
UCHWAŁA NR VII/28/2015
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 25 lutego 2015 r.

w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie przez operatorów
i przewoźników z przystanków komunikacyjnych usytuowanych w pasie dróg publicznych

i dworca, znajdujących się na terenie Gminy Miejskiej Sandomierz

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 8 oraz art. 40 ust 1, art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 16 ust 4 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5 poz. 13 z późn. zm.); 
Rada Miasta Sandomierza uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ustala się stawkę opłaty za jedno zatrzymanie środka transportu dla operatorów
i przewoźników korzystających z przystanków komunikacyjnych usytuowanych w pasie dróg 
publicznych i dworca, znajdujących się na terenie Gminy Miejskiej Sandomierz w wysokości:

1) 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym;

2) 0,50 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na dworcu.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza.

§ 3. 

Traci moc uchwała nr VIII/70/2011 Rady Miasta Sandomierza z dnia 15 czerwca 2011 r.
w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków 
komunikacyjnych usytuowanych w pasie dróg publicznych i dworca, znajdujących się na terenie 
Gminy Miejskiej Sandomierz oraz uchwała nr XIII/133/2011 Rady Miasta Sandomierza
z dnia 30 listopada 2011 r. o zmianie uchwały Nr VIII/70/2011 Rady Miasta Sandomierza
z dnia 15 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie przez operatorów 
i przewoźników z przystanków komunikacyjnych usytuowanych w pasie dróg publicznych i dworca, 
znajdujących się na terenie Gminy Miejskiej Sandomierz.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta

Robert Pytka

Id: F607B506-EA76-4D5E-A377-74DCE23D75D2. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W związku z decyzją o przejęciu przez Gminę Miejską Sandomierz prowadzenia dworca 
autobusowego w Sandomierzu zaistniała konieczność pozyskania dodatkowych środków na 
zarządzanie i administrowanie dworcem autobusowym.

Dotychczasowy podmiot zobowiązany do zarządzania dworcem niewłaściwie wypełniał swoje 
zobowiązania i obecnie nie daje realnej możliwości ich dalszej realizacji.

Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym daje gminom możliwość 
pobierania opłat od operatorów i przewoźników korzystających z przystanków komunikacyjnych 
oraz dworców. Stawka opłaty jest ustalana w drodze uchwały, z uwzględnieniem 
niedyskryminujących zasad. Opłaty, stanowią dochód właściwej jednostki samorządu 
terytorialnego,
z przeznaczeniem na: utrzymanie przystanków komunikacyjnych i dworców oraz budowę, 
przebudowę i remont przystanków i wiat przystankowych.

Id: F607B506-EA76-4D5E-A377-74DCE23D75D2. Uchwalony Strona 2




